
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 13η)

Στις Σέρρες, σήµερα   6 Απριλίου, ηµέρα  Μ.∆ευτέρα και ώρα  12:30  συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  13 / 1-4-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

         1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος, 6. Χαρίτος Χρήστος, 7. Χράπας Παντελής, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος. 

 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   212  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  ή  µη  τροποποίησης  της  υπ΄  αρ.  37/2013  απόφασης  της  Οικονοµικής
Επιτροπής ως προς το άρθρο 1 παρ. α. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  13590/23-3-2015

Εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Με  την  ανωτέρω  απόφασή  σας  εγκρίθηκαν  κατά  πλειοψηφία  οι  όροι   εκµίσθωσης  δια

δηµοπρασίας του υπ' αριθµ. 167 σχολικού αγρού Κ. Καµήλας, έκτασης 27.750 τ.µ.

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΠΖΥΩ10-ΣΑΕ



Στη συνέχεια µε την υπ’ αρ. 138/2013 απόφασή σας,  εγκρίθηκαν οµόφωνα τα πρακτικά της

δηµοπρασίας  του  ανωτέρω  αγροτεµαχίου,  η  οποία  πραγµατοποιήθηκε  στις  05/03/2013  και

αναδείχθηκε πλειοδότης ο κ. Παρµάκης Ηρακλής.

Στις 30/10/2013 υπογράφηκε το σχετικό συµβόλαιο µεταξύ του ∆ήµου Σερρών και του κ.

Παρµάκη Ηρακλή.

Σας διαβιβάζουµε την υπ' αριθµ. 1/2015 απόφαση της Τοπικής Κοινότητας Κ. Καµήλας και

σύµφωνα  µε  το  άρθρο  13  της  υπ’ αρ.  37/2013 απόφασή  σας,  στην  β’ παρ.  µνηµονεύεται  ότι:

«Ειδικά γίνεται µνεία ότι για κάθε διαφορά ως προς την οριζόµενη έκταση, θα καταβληθεί  για

το  επί  πλέον  ή  έλατον  αυτής,  το  αναλογούν  ενοίκιο  κατά  καλλιεργηθέν  στρέµµα,

εξακριβουµένων  υπό  του  ∆ήµου  και  του  µισθωτή»,  παρακαλούµε  για  την  τροποποίηση  του

άρθρου 1 παρ. α,  της 37/2013 απόφασής σας, ως προς το εµβαδόν της εκµισθούµενης, ήτοι από

27.750  τµ.  σε  17.750  τµ.   ώστε  να  γίνει  να  προβούµε  στη  σωστή  χρέωση  και  να  γίνει  ο

ανάλογος συµψηφισµός ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 1 παρ. α της υπ΄ αρ. 37/2013 Απόφασης Οικονοµικής
Επιτροπής, ως προς το εµβαδόν της εκµισθούµενης έκτασης του υπ΄ αρ. 167 σχολικού αγρού
Τοπικής Κοινότητας Κ.Καµήλας, ήτοι από 27.750 τ.µ. σε 17.750 τ.µ., για το χρονικό διάστηµα
από  05/03/2013 έως  04/03/2017, ώστε η  υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών να προβεί στη σωστή
χρέωση και να γίνει ο ανάλογος συµψηφισµός.

Β)  Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ΄ αρ. 37/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                       

                                                                                       

- 2 -

                                                                                           

                                                                                    

ΑΔΑ: ΨΠΖΥΩ10-ΣΑΕ



                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                               1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                               2)  ∆ούκας Γεώργιος 

         3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                               4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος
 

                                                                               5)  Χαρίτος Χρήστος   

                                                                               6)  Χράπας Παντελής 

                                                                               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   19  - 4 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΠΖΥΩ10-ΣΑΕ


		2015-04-19T21:00:21+0300
	Athens




